
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

J t  M A I N T I E N O W A I

417
Besluit van 23 juni 1977, houdende het buiten 
toepassing verklaren van enkele bepalingen van het 
West-lndisch Detacheeringsbesluit 1930 en wijziging 
van het Algemeen Rijksambtenarenreglement

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M in ister voo r N ederlands-Antilliaanse Zaken, 
mede namens Onze M in is te r van Binnenlandse Zaken en de Staatssecretaris 
van Defensie, van 25 april 1977, nr. 67472;

De Raad van State gehoord (advies van 25 mei 1977, nr. 6);
Gezien het nader rapport van Onze M in iste r voo r Nederlands-Antilliaanse 

Zaken, mede namens Onze M inister van B innenlandse Zaken en de Staats
secretaris van Defensie, van 16 jun i 1977, nr. 67781;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het bepaalde in de artikelen 2, tweede to t en m et v ijfde  lid, 5, 6, tw eede en 
derde lid, 7 en 8 van het W est-lndisch D etacheeringsbesluit 1930 (Stb. 380)' 
v in d t geen toepassing m eer op personen in d ienst van het Rijk, die w orden 
uitgezonden naar Surinam e ter ve rvu lling  van een betrekking in de b u rge rlij
ke landsdienst aldaar.

Artikel 2

Het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent (Stb. 1931,248)2 w o rd t als vo lg t 
gew ijzigd.

a. In artikel 34 d, eerste lid, vervallen de w oorden 'een der landen Surina
me o f';

b. A rtike l 34 d, tweede lid, w o rd t gelezen:
'In a fw ijk ing  van het eerste lid kan aan de am btenaar, die w enst te w orden 
uitgezonden om in de burgerlijke  landsdienst van de Nederlandse A ntillen  
tijd e lijk  een betrekking te vervu llen, bu itengew oon verlo f w orden verleend 
op de voet van het W est-lndisch Detacheeringsbesluit 1930'.

Artikel 3

Dit beslu it treedt in w erk ing  m et ingang van de tweede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad, w aarin het w o rd t geplaatst.

Staatsblad 1977 417 1



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

’ Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
27 februari 1937, Stb. 943.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
27 juni 1977, Stb. 402.

Lasten en bevelen dat d it besluit in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de 
A lgem ene Rekenkamer.

Soestdijk, 23 jun i 1977
Juliana

De M in iste r voo r Nederlands-Antilliaanse Zaken, 
De Gaay Fortman

De M in iste r van B innenlandse Zaken,
De Gaay Fortman

De Staatssecretaris van Defensie,
C. L. J. van Lent

U itgegeven de eenentw in tigste  ju li 1977

De M in iste r van Justitie , 
Van Agt

Staatsblad 1977 417 2


	Stb-1977-417



